
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  

 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO V Nº 379 PRAIA NORTE - TO quarta-feira, 16 de abril de 2025 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

PORTARIA Nº. 095-GAB/PREF ................................. 1 

PORTARIA Nº. 094-GAB/PREF ................................. 1 
 

 

 
 

PORTARIA Nº. 095-GAB/PREF 
 Praia Norte/TO, 08 de abril de 2025 

 

“Designar servidor para viajar a serviço desta 

municipalidade, e dá outras providências”. 

 

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna 

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de 

2025, pelo presente, 

 

Considerando o Memorando de nº 004, de 08 de abril 

de 2025, da Secretaria Municipal de Administração. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar o Senhor, CLODOMIR PEREIRA 

DE MELO, Secretário Municipal de Administração, inscrito no 

CPF: 370.222.701-63 e RG: 1.585.690 SSP/TO, funcionário desta 

municipalidade para se deslocar desta, até Palmas/TO, para 

participar de reuniões no Escritório Jurídico, Gabinete dos 

Deputado Estadual Amélio Cayres, Energisa, SPU e NUPREF. 

 

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar 

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de 

09/04/2025 a 12/04/2025 a importância de R$  2.450,00 (Dois mil 

e quatrocentos e cinquenta reais), referente a 3 ½ (três diárias e 

meia), conforme recibo em anexo. 

 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte – TO, 

aos 08 de abril de 2025. 

 

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº. 094-GAB/PREF 
Praia Norte/TO, 08 de abril de 2025 

 

“Designar servidor para viajar a serviço desta 

municipalidade, e dá outras providências”. 

 

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna 

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23 

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de 

2025, pelo presente, 

 

Considerando o Memorando de nº 002, de 07 de abril 

de 2025, da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e 

Assuntos Portuários. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar o Sr. Reinaldo Nunes Moreira, 

inscrito no CPF: 001.339.581-59 e RG: 076270912022-1 

SSP/MA, no cargo de Secretário Municipal de Indústria, 

Comércio e Assuntos Portuários, funcionário desta 

municipalidade para se deslocar desta, até Palmas/TO, para tratar 

de assuntos de interesse deste município junto a Assembleia 

Legislativa do Estado do Tocantins. 

 

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar 

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de 

08/04/2025 a 11/04/2025 a importância de R$ 2.450,00 (Dois mil 

e quatrocentos e cinquenta reais), referente a 3 ½ (três diárias e 

meia), conforme recibo em anexo. 

 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 08 de 

abril de 2025. 

 

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo 

Prefeita Municipal 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20379.docx%23_Toc195719932

		2025-04-16T19:27:54-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319




